
   
 

 
 
 
 
 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 
  

Tilsynsdato 27. april 2022 

CVR-nummer 52953413 

P-nummer 1001997697 

  

Virksomhed Finn Allan Eriksen Automobiler A/S 

Adresse Runetoften 4 

Postnummer og by 8210 Aarhus V  

Telefon 86247500  

Mobil  

e-mail gb@eriksen-motors.dk 

  

Branchekode  Br.: Autobranche virksomhed.  

  

Opstartsdato 2008 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Gitte Jensen 

Aarhus Kommune Marie Karlsson 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 
tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spil-
devand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre 
tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 
Miljøbeskyttelsesloven. 

 
På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registre-
ret.  
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REGULERINGSGRUNDLAG 
 
Autobranchevirksomhed 
Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende: 
 

 Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og 
drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen).  
 

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne 
miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendt-
gørelsen. 
 
 
Gebyrpligtig virksomhed 
Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om 
brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse 
m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbe-
handling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. 
oktober. 
 
 
 
Anden lovgivning, generelle bemærkninger m.v. 
 
Kvittering for aflevering af farligt affald er forevist ved tilsynet. 
 
Virksomheden har ikke nogen miljøledelse. 
 
 
INDRETNING OG DRIFT 
 
Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold 
Virksomheden modtager kun beskadigede biler og laver forruder. 
Efter lukketid er virksomhedens port låst og der bliver ikke modtaget forsikringsbiler udenfor åb-
ningstiden. 
 
 
I produktionen er der beskæftiget 5 personer. 
 
 
Planforhold 
Samlet bebyggede areal 1.539 m2. 
 
 
Driftstid 
Hverdage kl. 7.30 - 16.00 
Lørdage kl.   
Søn- og helligdage kl.  
 
 
Råvarer 
Virksomhedens råvarer består af sprinklervæske, kølervæske og karosseridele. 
 
 
STØJ 
Afstand til nærmeste nabo er ca. 50 m. Virksomhedens kompressor er placeret indendørs i den 
sydlige bygning. Det vurderes, at virksomheden ikke udgør væsentlige støjgener til omgivelserne. 
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LUFT 
 
Oversigt over luftafkast 
Virksomheden har følgende aktiviteter/anlæg: Slibning, svejsning, udstødningsgasser. Der er etab-
leret 6 udsugningsanlæg for svejserøg og 2 stk. udsugningsanlæg for udstødningsgas. Afkast er 
etableret 2 m over tag, se nedenstående billede 1. 
 
Virksomhedens opvarmning foregår ved fjernvarme. 
 
 

 
Billede 1. Billede af virksomhedens luftafkast. Billedet er taget ved et tidligere tilsyn.  
 
 
 
VOC 
Virksomheden er ikke omfattet af VOC-bekendtgørelsen. 
 
 
LUGT 
Der er ikke nogen lugtgener fra virksomhedens aktiviteter. 
 
 
SPILDEVAND 
Spildevand afledes til følgende Åby renseanlæg. 
 
Området er separatkloakeret (True/Holmstrup, Åby). 
 
Der er ikke nogen afløb fra værkstedet.  
 
 
Olieudskillere og sandfang 
Virksomheden har en olieudskiller. Det blev ved tilsynet oplyst at olieudskilleren ikke bliver anvendt. 
 
Aarhus Kommune skal i denne forbindelse oplyse, at alle udskillere skal være med i den kommunale 
tømningsordning, hvis der ikke er meddelt fritagelse til brug af en anden entreprenør. 
 
Hvis virksomheden ikke mener, at der er brug for olieudskilleren og ønsker den ud af tømningsord-
ningen, er det derfor et krav om at den sløjfes. Inden sløjfning skal olie og benzinudskillere bunds-
uges samt afblændes, sandfyldes eller helt fjernes af en autoriseret kloakmester. Sløjfningen og 
det tilhørende afløbsarbejde skal anmeldes til Aarhus Kommune. Det er den autoriserede kloakme-
ster, som færdigmelder afløbsarbejdet. Færdigmelding skal ske elektronisk på Aarhus Kommunes 
hjemmeside: Færdigmelding af kloakarbejde (aarhus.dk) 
 
Det anbefales, at der i forbindelse med sløjfning foretages en undersøgelse af, om olie- og benzin-
udskilleranlægget har givet anledning til forurening. Hvis der konstateres jordforurening, skal kom-
munen orienteres herom.  
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AFFALD 
Nationale affaldsdatasystem  
Aarhus Kommune orienterede i forbindelse med tilsynet om det nationale affaldsdatasystem, ADS 
(hvor data for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over 
godkendte transportører, indsamlere og behandlere). 
Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / 
indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister. Virksomheder og anlæg, der indsam-
ler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette i affaldsdatasystemet. 
Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der 
bruges en digital signatur. 
 
Opbevaring af affald og kildesortering 
Virksomheden kildesorterer deres affald og opbevaringen af de forskellige affaldsfraktioner er mil-
jømæssigt forsvarlig. Der er ikke nogen umiddelbar risiko for forurening af jord, grundvand eller 
recipient.  
 

Virksomheden skifter ikke olie eftersom det er et skadesværksted. Det er derfor kun en meget 
lille mængde spildolie på virksomheden, som opbevares i en indendørs beholder. Beholderen bli-
ver afleveret på virksomhedens anden adresse på Runetoften 21 efter behov.  
 
Kemikalieaffald i form af kølervæske, kemisk affald og tomme spraydåser og plastemballage op-
bevares i container/beholder, der er opstillet på udendørs overdækket areal, der er sikret med 
opkant og belagt med beton, se billede 2. 
 

 
Billede 2.  Kemikalieaffald i form af kølervæske, kemisk affald og tomme spraydåse 
 
Ruder, metal skrot, pap- og Papir bliver opbevaret i containere på virksomhedens udendørs areal. 
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BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 
 
Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke. 
Virksomheden har ikke nogen olietanke. 
 
Jord- og grundvandsbeskyttelse. 
 
Der er ikke observeret forhold, der kan give anledning til jordforurening.  
 

 
Offentliggørelse af tilsynsrapport 
Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn offentliggøres. Dette sker på websi-
den for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, 
skal I have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til 
Aarhus Kommune. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Aarhus Kommune inden 14 
dage efter datoen for dette tilsynsbrev. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra jer inden 
denne dato, vil Aarhus Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer. 
 

 
Aktindsigt 
Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de 
begrænsninger som offentlighedsloven, forvaltningsloven og miljøoplysningsloven sætter. 

 
 
 

Hvis I har nogen spørgsmål eller bemærkninger til ovenstående, er I velkomne at kontakte os. 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Marie Karlsson 
Biolog 
Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 6. oktober 2022. 

 
 
 

 
 

 
 


